
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  /£ 0]. 2025 г. № 6
пгт. Грибановский

О внесении дополнения в постановление от 
05.07.2021 г. № 243 "Об утверждении перечня 
управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация на 
территории муниципального образования 
Грибановского городского поселения" (с изм. 
от 15.11.2021 № 380, от 25.03. 2022 №84)

В соответствии с п. в ч.7 постановления Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2018 N 1616 "Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации", решением Совета народных депутатов Грибановского 
городского поселения от 28.04.2021г. № 51 "О реализации полномочий по 
определению управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ 
правления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом 
Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация", администрация Грибановского 
городского поселения постановляет:

1. Внести дополнение в перечень управляющих организаций для 



управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация на территории муниципального 
образования Грибановского городского поселения, утвержденный 
постановлением администрации Грибановского городского поселения от 
05.07.2021 г. № 243 "Об утверждении перечня управляющих организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация на территории муниципального 
образования Грибановского городского поселения" (с изм. от 15.11. 2021 № 
380, от 25.03. 2022 №84):

1.1. таблицу п.1 Постановления дополнить строкой 6 следующего 
содержания:

5. ООО "Солнышко" 
9724200875/1247700585802 
Лицензия №036-000358 от 

24.09.2021г.

15.01.2025г. заявление о
включении в

перечень 
организаций 
(письмо вход.

№7 от
13.01.2025г.)

2. В течение одного рабочего дня со дня принятия Постановления:
2.1. разместить на официальном сайте администрации Грибановского 

городского поселения в сети Интернет.
2.2. разместить в государственной информационной системе жилищно- 

коммунального хозяйства в информационно - телекоммуникационной сети 
"Интернет"

2.3. направить управляющей организации включенной в реестр.
2.4. направить в государственную жилищную инспекцию Воронежской 

области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Грибановского городского поселения ’
Фараджаева С.М.

Глава городского поселения И.В. Титов


